

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

## องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุมแสง อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู จากทางหลวงชนบท ชก 2005 ถึง สามแยกบ้านนางสำลี ศรีสุท

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดน้ำใส หมู่ที่ 4 ตำบลนาชุมแสง อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน ขนาดรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตร ยาว 265.00 เมตร

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบที่ อบต. กำหนด

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุมแสง อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการโดย นายวัชรพงษ์ คชาธาร นายช่างโยธา เมื่อวันที่ กรกฎาคม 2568

| ลำดับที่ | รายการ                          | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน                                     | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------|--|----------|---|----------|
|          |                                 | รวมเป็นเงิน  |          |   |          |
|          |                                 | (บาท)  |          |   |          |
| 1        | ประเภทงานอาคาร                  | 391,374.75   | 1.3091   | 512,348.69                              |          |
| 2        | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย |  |          |   |          |
|          | เงื่อนไข                        |  |          |   |          |
|          | - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%           |  |          |   |          |
|          | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%            |  |          |   |          |
|          | - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%            |  |          |   |          |
|          | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%      |  |          |   |          |
|          | - รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง        |  |          | 512,348.69                              |          |
|          | - คิดเป็นราคากลางก่อสร้าง       |  |          | 512,348.69                              |          |
|          | ตัวหนังสือ                      | ห้าแสนหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยสี่สิบแปดบาทหกสิบเก้าสตางค์ |          |   |          |

เงื่อนไข เงินล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

**หมายเหตุ** ราคากลางอ้างอิงจากแหล่งวัสดุก่อสร้างและราคาวัสดุจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน มิถุนายน 2568 บัญชีราคาวัสดุและแรงงาน พ.ศ.2568 และหลักเกณฑ์การดำเนินงานคำนวณราคางานก่อสร้าง ( ฉบับปรับปรุงใหม่ ) ราคานี้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางและผู้ที่เกี่ยวข้องสามารถเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริง สำหรับการใช้งานและโครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคา กลาง นั้น ๆ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายเชาวพงษ์ หนองเส )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายธีรทัตย์ นาสุรีย์ )

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายวัชรพงษ์ คชาธาร )

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

รายละเอียดคำวัสดุและค่าแรงงาน

แบบ ปร.4 แผ่นที่.1./..1..

องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุมแสง อำเภอเวียง จังหวัดขอนแก่น

|                    |   |
|--------------------|---|
| ประมาณราคาก่อสร้าง | โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู จากทางหลวงชนบท ชก 2005 ถึง สามแยกบ้านนางสำลี ศรีสุท |
| สถานที่ก่อสร้าง    | บ้านกุดน้ำใส หมู่ที่ 4 ตำบลนาชุมแสง อำเภอเวียง จังหวัดขอนแก่น   |
| ปริมาณงาน          | ขนาดรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตร ยาว 265.00 เมตร                              |
| ฝ่ายประมาณราคา     | พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบที่ อบต. กำหนด                        |
| ประมาณการโดย       | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุมแสง อำเภอเวียง จังหวัดขอนแก่น   |
|                    | นายวัชรพงษ์ ศุขธาร นายช่างโยธา  |
|                    | เมื่อวันที่ กรกฎาคม 2568 หน่วย : บาท  |

| ลำดับ | รายการ                       | หน่วย | จำนวน  | คำวัสดุ    |           | ค่าแรงงาน  |           | รวม                 | หมายเหตุ |
|-------|------------------------------|-------|--------|------------|-----------|------------|-----------|---------------------|----------|
|       |                              |       |        | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | คำวัสดุและค่าแรงงาน |          |
| 1     | งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล         |       |        |            |           |            |           |                     |          |
| 1.1   | ดินขุดพร้อมขนทิ้ง            | ลบ.ม. | 129.85 |            | -         | 112.00     | 14,543.20 | 14,543.20           |          |
| 1.2   | ทรายหยาบ                     | ลบ.ม. | 9.27   | 523.37     | 4,851.64  | 112.00     | 1,038.24  | 5,889.88            |          |
| 1.3   | คอนกรีตหยาบ                  | ลบ.ม. | 9.27   | 1,859.81   | 17,240.44 | 426.00     | 3,949.02  | 21,189.46           |          |
| 1.4   | คอนกรีตโครงสร้าง ( 240 ksc ) | ลบ.ม. | 38.42  | 1,962.62   | 75,403.86 | 466.00     | 17,903.72 | 93,307.58           |          |
| 1.5   | เหล็กกลมผิวเรียบ 9 มม SR 24  | ตัน   | 1.799  | 21,538.40  | 38,747.58 | 4,400.00   | 7,915.60  | 46,663.18           |          |
| 1.6   | เหล็กฉาก 50x50x4 มม          | ท่อน  | 89.00  | 438.00     | 38,982.00 | 184.00     | 16,376.00 | 55,358.00           |          |
| 1.7   | ลวดผูกเหล็ก                  | กก.   | 71.00  | 51.40      | 3,649.40  |            | -         | 3,649.40            |          |
| 1.8   | ทาสีกันสนิมเหล็กฉาก          | ตร.ม  | 106.80 | 58.00      | 6,194.40  | 35.00      | 3,738.00  | 9,932.40            |          |
| 1.9   | ไม้แบบ                       | ตร.ม  | 93.00  | 400.00     | 37,200.00 |            | -         | 37,200.00           |          |
| 1.10  | ตะปู 3 นิ้ว                  | กก.   | 23.18  | 58.18      | 1,348.61  |            | -         | 1,348.61            |          |
| 2     | ฝารางระบายน้ำ ค.ส.ล          |       |        |            | -         |            | -         | -                   |          |
| 2.1   | คอนกรีตโครงสร้าง ( 240 ksc ) | ลบ.ม. | 19.47  | 1,962.62   | 38,212.21 | 466.00     | 9,073.02  | 47,285.23           |          |
| 2.2   | เหล็กกลมผิวเรียบ 9 มม SR 24  | ตัน   | 1.06   | 21,538.40  | 22,787.63 | 4,400.00   | 4,655.20  | 27,442.83           |          |
| 2.3   | ลวดผูกเหล็ก                  | กก.   | 31.00  | 51.40      | 1,593.40  |            | -         | 1,593.40            |          |
| 2.4   | ท่อ พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว       | ท่อน  | 36.00  | 244.86     | 8,814.96  |            | -         | 8,814.96            |          |
| 2.5   | ไม้แบบ                       | ตร.ม  | 40.00  | 400.00     | 16,000.00 |            | -         | 16,000.00           |          |
| 2.6   | ตะปู 3 นิ้ว                  | กก.   | 19.88  | 58.18      | 1,156.62  |            | -         | 1,156.62            |          |
|       | รวมราคาวัสดุและค่าแรง        |       |        |            |           |            |           | 391,374.75          |          |

เลื่อนโซ เงินล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี  
เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

หมายเหตุ ราคากลางอ้างอิงจากแหล่งวัสดุก่อสร้างและราคาวัสดุจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน มิถุนายน 2568 บัญชีราคาวัสดุและแรงงาน พ.ศ.2568 และหลักเกณฑ์การคำนวณค่านวราคางานก่อสร้าง ( ฉบับปรับปรุงใหม่ ) ราคานี้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางและผู้ที่เกี่ยวข้องสามารถเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริง สำหรับการใช้งานและโครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคา กลาง นั้น ๆ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายเชาวพงษ์ หนองเส )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายธีรพงษ์ นาสุรีย์ )

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายวัชรพงษ์ ศุขธาร )

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน